[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОФЕДОРОВСКОЕ В  ГОРОДЕ  МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2021 № 223/37

Об утверждении депутатского запроса в адрес руководителя Департамента развития новых территорий города Москвы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в соответствии со ст.6 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", ст. 6  Закона города Москвы от 25.11.2009  № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц,  замещающих муниципальные должности в городе Москве», руководствуясь Уставом  поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Утвердить депутатский запрос в адрес Руководителя Департамента развития новых территории города Москвы Жидкина Владимира Федоровича согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов поселения Новофедоровское Кислову М.В.
Глава поселения

   Н.В. Рузаева
Приложение
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

от 21.12.2021 № 223/37
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Троицкий и Новомосковский административные округа города Москвы

д.31, д. Яковлевское, п. Новофедоровское, г. Москва, 108805
E-mail: novofedorovskoe@mos.ru
Телефон/факс: (495) 842-03-03

Сайт: http://новофедоровское.рф

ОКПО  78134894,  ОГРН 1055005625520,  ИНН/КПП  5030051435/775101001

_______________________ №____________________

на № __________________ от____________________

Депутатский запрос

Уважаемый Владимир Федорович!

В Совет депутатов поселения Новофедоровское поступают многочисленные обращения жителей поселения Новофедоровское по вопросу реализации работ по реконструкции здания школы № 1391.
В сентябре 2021 года на территории поселения Новофедоровское в  д. Яковлевское была введена в эксплуатацию пристройка к школе № 1391. ГБОУ «Школа № 1391» является единственным образовательным учреждением на территории поселения Новофедоровское. При плановой мощности в 550 человек в ней обучаются 1245 человек. Численность населения поселения Новофедоровское за счет стремительного заселения территории ЖК «Борисоглебское» на 01.01.2022 года по предварительным данным составит более 17 тыс. человек.

Реконструкция старого здания школы является второй очередью проекта строительства пристройки и реконструкции здания школы № 1391. Мощность здания школы – 350 мест. Планируемый срок завершения реконструкции здания школы – сентябрь 2022 года.
Просим Вас проинформировать Совет депутатов поселения Новофедоровское  о ходе реализации работ по реконструкции здания ГБОУ «Школа № 1391» для последующего доведения данной информации гражданам – жителям поселения Новофедоровское.
Ответ просим направить на электронный адрес  novofedorovskoe@mos.ru.
С уважением,

Депутат Совета депутатов

    М.В.Кислова

Депутатский запрос утвержден на заседании Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве решением от 21.12.2021 № 223/37 в соответствии со ст. 6 Закона города Москвы № 9 от 25.11.2009 г. «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве».
Руководителю

Департамента развития новых территорий города Москвы

Жидкину В.Ф.